EDITAL N°71, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024

PROGRAMA DE AUXÍLIO A SITUAÇÕES EMERGENCIAIS - PRASE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JACAREZINHO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PARANÁ, no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria de Pessoal
DEAC/GR n.º 235, de 9 de fevereiro de 2024, publicada no D.O.U. em 14 de fevereiro de 2024, seção 2,
página 23, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL N° 39, DE 22 DE ABRIL DE 2024 que trata
do Programa de Auxílio a Situações Emergenciais - PRASE, referente ao exercício de 2024.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 A relação nominal e os respectivos resultados dos estudantes que solicitaram auxílio financeiro por
meio do Programa de Auxílio a Situações Emergenciais - PRASE Edição 2024, referente ao  Edital nº
39/2024, consta no ANEXO I.

1.2 O resultado tem como amparo o Relatório Social feito pela assistente social do IFPR-Campus
Jacarezinho.

2. DOS RECURSOS

2.1 O prazo para interposição de recursos é de até 02 (dois) dias úteis a partir da publicação do Resultado
Preliminar.
2.2 A interposição de recurso se dará pelo envio do FORMULÁRIO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
AUXÍLIO EMERGENCIAL (Anexo III do Edital nº 39/2024), o qual deverá ser enviado para o e-
mail sepae.jacarezinho@ifpr.edu.br Assunto: RECURSO: PRASE 2024.

Jacarezinho, 27 de setembro de 2024.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por FABRICIO BAPTISTA, DIRETOR(a), em 27/09/2024, às
15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3197567 e
o código CRC C3C0CD94.

ANEXO I - LISTA DOS ESTUDANTES:

ESTUDANTE: VALOR QUANTIDADE PARCELAS RESULTADO   MOTIVO

27/09/24, 15:32 SEI/IFPR - 3197567 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3334348&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

LILIAN RODRIGUES BENTO       R$ 207,00             1 DEFERIDO ---------------

Referência: Processo nº 23411.007715/2024-32 SEI nº 3197567

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | JACAREZINHO/DG/IFPR/JACAREZINHO-DG/JACAREZINHO
   Avenida Dr. Tito nº801,  Jacarezinho - PR | CEP CEP 86400-000  - Brasil

27/09/24, 15:32 SEI/IFPR - 3197567 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3334348&infra_siste… 2/2